
J' 

Veřejnoprávní smlouva č. Sú//11::/Íf" 

Na základě usnesení rady města Žďáru nad Sázavou č.511/2016/SÚ ze dne 8.2.2016 a usnesení 
zastupitelstva obce (města, městyse) Svratka ze dne 26. 5. 2016, uzavíraj í níže uvedené smluvní 
strany tuto veřejnoprávní smlouvu: 

Čl. I 
Smluvní strany 

1. Město Žd'ár nad Sázavou, zastoupené starostou Mgr. Zdeňkem Navrátilem, IČ 295841, Žďár nad 
Sázavou, Žižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou, kraj Vysočina 

2. Obec (Město, Městys) Svratka, zastoupená starostou panem Františkem Mládkem, I Č 
00295531, Palackého 30, 592 02 Svratka, kraj Vysočina 

Čl. ll 
Předmět smlouvy 

V souladu s § 6~ odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve zněn í pozdějších předp isů, budou 
orgány Města Zďár nad Sázavou namísto orgánů obce (města , městyse) Svratka vykonávat 
přenesenou působnost svěřenou zvláštními zákony orgánům obce (města, městyse) Svratka 
v rozsahu vymezeném touto smlouvou. 

Čl. 111 
Smluvní rozsah výkonu přenesené působnosti 

V souladu s § 63 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů , bude 
Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor stavební, vykonávat namísto obce (města , městyse) Svratka 
v celém rozsahu přenesenou působnost podle ustanovení § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 
Sb. , o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

Čl. IV 
Podmínky výkonu přenesené působnosti 

1. Na základě této smlouvy bude Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor stavební, m ístně 
příslušným správním orgánem v řízení ve správním obvodu obce (města , městyse) Svratka. 
2. Správní poplatky vybírané Městským úřadem Žďár nad Sázavou p ři výkonu přenesené 
působnosti dle této smlouvy jsou příjmem rozpočtu Města Žďár nad Sázavou. 
3. Výnos pokut uložených Městským úřadem Žďár nad Sázavou, odborem stavebním a náhrada 
nákladů řízení při výkonu přenesené působnosti je příjmem rozpočtu města Žďáru nad Sázavou. 

Čl. IV 
Úhrada nákladů 

Za výkon předmětu smlouvy v určeném rozsahu poskytne obec (město , městys) Svratka městu Žďár 
nad Sázavou na jeho účet příspěvek ve výši 4.800 Kč za každé provedené správní řízen í ukončené 
vydáním rozhodnutí nebo opatření (to ne platí v případě zpětvzetí žádosti a bez provedených úkonů ve 
správním řízení) na základě plnění podle čl. 111 této smlouvy. Tato částka bude splatná do 10 dnů ode 
dne doručení vyúčtován í , které provede město Žďár nad Sázavou vždy k 30.6. a k 31.12. příslušného 
roku. Smluvní strany se dohodly, že součástí vyúčtování bude příloha, ve které bude uvedeno jméno a 
příjmení žadatele/stavebníka a č.j . vydaného rozhodnutí nebo opatřen í. 



Čl. v 
Doba trvání smlouvy 

Tato smlouva se uzav1ra na dobu určitou od jejího uzavrem do 31.12.2018. 
Tato smlouva je uzavřena dnem, kdy rozhodnutí Krajského úřadu kraje Vysočina o udělení souhlasu 
s uzavřením této smlouvy nabude právní moci. 

Čl. Vl. 
Společná ustanovení 

1. Obec (Město, Městys) Svratka předá do 7 dnů ode dne uzavřen í smlouvy Městskému úřadu 
Žďár nad Sázavou veškerou spisovou agendu související s výkonem činností podle čl. 111. této 
smlouvy. Městský úřad Žďár nad Sázavou povede po celou dobu platnosti této smlouvy veškerou 
spisovou službu související s výkonem činností podle čl. 111 této smlouvy. 
2. Smluvní strany zveřejn í veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na úředn ích 
deskách svých úřadů nejméně po dobu 15 dnů a zašlou ji krajskému úřadu k zveřejněn í ve Věstníku 
právních předpisů kraje. 
3. Po dobu platnosti této smlouvy vyvěsí smluvní strany na úředn ích deskách svých úřadů 
informaci o uzavření této smlouvy a jejím předmětu. 
4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž jeden stejnopis obdrží město Žďár 
nad Sázavou, jeden stejnopis obdrží obec (město, městys) Svratka a jeden stejnopis veřejnoprávn í 
smlouvy s přílohou obdrží Krajský úřad spolu s žádostí o souhlas s uzavřením veřejnoprávn í smlouvy. 
5. Přílohu k této smlouvě tvoří usnesení rady města Žďáru nad Sázavou a usnesení 
zastupitelstva obce (města, městyse) Svratka o souhlasu s uzavřením této smlouvy a pravomocné 
rozhodnutí Krajského úřadu o udělení souhlasu k uzavření smlouvy. 
6. Obec (Město, Městys) Svratka souhlasí s tím, že ze strany města bude, resp. může být, 
zveřejněna tato smlouva, její část nebo dílčí informace týkající se této smlouvy a jejího plnění 

v registru smluv, vedeném Portálem veřejné správy. 

Ve Žďáře nad Sázavou dne 

rosta města Žďáru nad Sázavou 




